
Леонардит

• Леонардитот има највисока содржина на хумински киселини 
од природен извор. Иако хуминските киселини можат да се 
екстрахираат од тресет, компости или почви; но ниту еден од 
овие извори не е толку концентриран и изобилен како од 
леонардитот. 

• Хуминските киселини од леонардитот кои се јавуваат во 
форма на јаглерод содржат висок процент на активни 
растителни хумати. Ја стимулираарт абсорпцијата на 
хранливите материи микробиолошката  активност, 

подобруваат структурата и водозадржливоста на почвата.

• Леонардитот може да се користи кај сите типови на почва и 
други субстрати, во сите култури и  во сите развојни фази.  
Може да се користи и  во припрема  на компост.

• Дози на примена: 100, 200, 300, 400, 500 и 600 кг/ха  во 
зависност од културата и почвата


